МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное учреждение Калининградской области
профессиональная образовательная организация
«Колледж строительства и профессиональных технологий»
(ГБУ КО ПОО «КСиПТ»)
ПРИКАЗ
«24» августа 2020 г.                                                              № 138-3/ ОД
г. Полесск Калининградской области
 Об организации «входного фильтра», направленного

на недопущение распространения вирусной инфекции

в ГБУ КО ПОО «КСиПТ»
В рамках реализации проведения «входного фильтра» в учебные корпусы ГБУ КО ПОО «КСиПТ», и в целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний вирусных инфекций и недопущения распространения инфекции COVID-19 в   эпидемическом сезоне  2020-2021г.   среди сотрудников и обучающихся, руководствуясь СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать несколько  входов-выходов для  групп обучающихся в учебных корпусах ГБУ КО ПОО «КСиПТ»:

1.1. в с/п Полесска:

- вход №1 - главный вход в учебный корпус;

- вход №2 - дополнительный вход в фойе вблизи столовой общественно-бытового корпуса;

1.2. в с/п Гурьевска:

- вход №1 -дополнительный вход, расположенный в торце здания правого крыла;
- вход №2 - главный вход в учебный корпус.
          2. Проходить входной контроль в общежития и учебные корпусы колледжа с обязательным проведением термометрии бесконтактным способом:

- педагогам, сотрудникам и обслуживающему персоналу колледжа и посетителям с отметкой в  журнале термометрии согласно приложению №1;

- студенты без отметки в журнале термометрии.
     3. Назначить дежурных сотрудников для организации проведения «входного фильтра» пропускного контроля во время массового пребывания к месту учебы студентов в учебных корпусах согласно приложению №2.
     4. Дежурным, указанным в приложении №1 к приказу:

- контролировать осуществление пропускного режима за всеми лицами, входящих в колледж,  с обязательным проведением термометрии бесконтактным способом;

- контролировать вход студентов строго по потокам для групп, согласно распределению потоков студентов в рамках профилактики распространения короновирусной инфекции;

- следить за соблюдением  социальной дистанции входящих в колледж и не допускать скоплений студентов на входе в колледж;
 - не допускать в колледж лиц с признаками инфекционных заболеваний (повышенная температура 37,1 градусов и более, кашель, насморк);

- лица с признаками инфекционных заболеваний, незамедлительно направляются в изолятор общежития до приезда бригады скорой (неотложной) медицинской помощи или прихода родителей (законных представителей)  для лиц младше 18 лет, о чем незамедлительно ставится в известность заместитель директора по УВР Смирнова И.С. и делается запись в журнале термометрии студентов для учета фиксирования, выявленных температурящих студентов, согласно приложению №3.
5.Классным руководителям:

- осуществлять ежедневный контроль за заболевшими гриппом, острыми респираторными вирусными инфекциями, в том числе: COVID-19;
- осуществлять ежедневно до 15-00 своевременную запись в журнале учета посещения студентов для учета фиксирования отсутствия температурящих, согласно приложению №4;
- проводить родительские собрания в режиме он-лайн через сеть Интернет.

- осуществлять прием родителей в фойе учебного корпуса после окончания занятий с 16-30 до 17-00 часов в рабочие дни.
6.Заведующим отделением структурных подразделений ГБУ КО ПОО «КСиПТ» (А.Ф. Князева, Е.Е. Высоцкая):

- контролировать ведение классными руководителями журнала учета посещения студентов;

- при выявлении отсутствующих студентов в группе 20 процентов и более уведомлять заместителя по  учебно-воспитательной работе Смирнову И.С.
7. Дежурным по общежитию ГБУ КО ПОО «КСиПТ»:

- осуществлять контроль за проживающими студентами и перед отбоем проводить термометрию бесконтактным способом;
      - лица с признаками инфекционных заболеваний, незамедлительно направляются в изолятор общежития до приезда бригады скорой (неотложной) медицинской помощи или прихода родителей (законных представителей)  для лиц младше 18 лет, о чем незамедлительно ставится в известность заместитель директора по УВР Смирнова И.С. и делается запись в журнале термометрии студентов для учета фиксирования, выявленных температурящих студентов, согласно приложению №3;
- при выявлении, заболевшего студента в общежитии с признаками инфекционных заболеваний, в течение 2 часов  уведомить любым доступным способом Роспотребнадзор Калининградской области, согласно приложению №5.
      8. Заместителю директора по УВР Смирновой И.С.- при выявлении, заболевших студентов в группе с признаками инфекционных заболеваний 20 процентов и более, направлять соответствующие уведомления в  Роспотребнадзор Калининградской области.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Смирнову И.С.

Директор

                                                      Е.В. Юлдашева
Приложение №1

к приказу №____ от «__» ____ 2020г.

Журнал термометрии
сотрудников ГБУ КО ПОО «КСиПТ»
Место хранения: пост охраны
	№ п/п
	ФИО работника
	Термометрия

Входной контроль
	Результат опроса по эпид.окружению

заболевшие ОРВИ, пневмонией, госпитализированные в инфекционный стационар
	Подпись работника

	время
	результат
	да
	нет

Приложение №2
к приказу №____ от «__» ____ 2020г.

График дежурств в с/п Полесска
	Дни недели
	Время дежурства
	1 Вход

(главный вход в учебный корпус)
	2 Вход

(дополнительный вход в фойе вблизи столовой общественно-бытового корпуса)

	Группы согласно распределению потоков студентов в рамках профилактики распространения короновирусной инфекции

	1МКХ – 20.1, АМ-19.1, МТО-19.1, 1ЭСТ-20.1, 1УМД-20.1, 1 СПС-20.1, МСД-19.1, ГС-19.1,

1СВ-20.1, 1АМ-20.1, ТМ-19.1,
	ТМ-7, ТМ-8, УМД-1,

 СПС-2, СПС-19.1,

МСД-1, ГС-25, АМ-1, УМД-2, УМД-19.1

	Понедельник
	с 8-00 до 8-40

	Князева А.Ф.
	Иванченков И.А.

	Вторник
	с 8-00 до 8-40
	Курганова Н.А.
	Тарасова В.Г.

	Среда
	с 8-00 до 8-40
	Швец И.С.
	Науменко Е.Ю.

	Четверг
	с 8-00 до 8-40
	Романов И.В.
	Тарасова В.Г.

	Пятница
	с 8-00 до 8-40
	Князева А.Ф.
	Иванченков И.А.

График дежурств в с/п Гурьевска
	Дни недели
	Время дежурства
	1 Вход

(дополнительный вход, расположенный в торце здания правого крыла)
	2 Вход

(главный вход в учебный корпус)

	Группы согласно распределению потоков студентов в рамках профилактики распространения короновирусной инфекции
	СЭЗ-19.2, ГС – 19.2, МСД-19.2, МС-18, 1СЭЗ – 20.2
	МТО-19.2, 1 УМД – 20.2, 1МС – 20.2, 1 МСД – 20.2, АМ – 19.2, 1МТО – 20.2

	Понедельник
	с 8-30 до 9-10

	Благая О.А.
	Богданова Н.Н.

	Вторник
	с 8-30 до 9-10

	Щерба Е.В.
	Насреддинова А.В.

	Среда
	с 8-30 до 9-10

	Высоцкая Е.Е.
	Смирнова И.С.

	Четверг
	с 8-30 до 9-10

	Александрова А.А.
	Першин И.И.

	Пятница
	с 8-30 до 9-10

	Благая О.А.
	Худякова Н.Г.

Приложение №3
к приказу №____ от «__» ____ 2020г.

Журнал термометрии

студентов ГБУ КО ПОО «КСиПТ»

(для учета выявленных температурящих студентов)

Место хранения: пост охраны

	№ п/п
	ФИО студента
	Группа
	Термометрия

Входной контроль
	Признаки инфекционного заболевания (кашель, чихание, сопли, слезотечение)
	Подпись дежурного

	время
	результат

Приложение №4
к приказу №____ от «__» ____ 2020г.

ЖУРНАЛ УЧЕТА

ПОСЕЩЕНИЯ СТУДЕНТОВ

с/п _____________________ ГБУ КО ПОО «КСиПТ»

Место хранения: учебная часть

	№ п/п
	Дата
	Группа
	Количество студентов
	Примечание

(указать о выявленном случае заболевания COVID-19)

	Общее количество
	Количество отсутствующих по болезни
	Количество отсутствующих

не по болезни

Приложение №5
к приказу №____ от «__» ____ 2020г.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное учреждение Калининградской области
профессиональная образовательная организация
«Колледж строительства и профессиональных технологий»
(ГБУ КО ПОО «КСиПТ»)
Главному врачу Роспотребнадзора

 по Гурьевскому и Полесскому районам

 Калининградской области

В.В. Кириченко

gurievsk@39.rospotrebnadzor.ru
8(40151)39591
УВЕДОМЛЕНИЕ
         В соответствии с п. 2.2. СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)» сообщаем, что в общежитии ГБУ КО ПОО «КСиПТ» по адресу:________________________________________________

Выявлено «____» ______ 2020г. в ___ часов ____ минут, проживающий студен

_____________________________________________________________ (ФИО)

с признаки инфекционного заболевания с повышенной температурой ________
          С приказом ознакомлены:        согласно прилагаемому списку

Рассылка:
Учебная часть
___________ /______________
«____» ______________ 2020 г.
Исполнитель:
Нач. АХО и безопасности
___________ Е.В. Щерба
	«____» ______________ 2020 г.